
Smlouva o provozu atrakcí na Svatojakubské pouti

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami:

město Ivančice
IČO: 00281859
se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
zastoupeno: Milanem Bučkem, starostou
bankovní spojení:
(dále jen „město“)

a

LITEZA z.s.
IČO: 00169609
se sídlem: Obilní 16, 643 00 Brno
zastoupeno: Jiřím Husekem, předsedou
bankovní spojení:
(dále jen „provozovatel“)

I.
Úvodní ustanovení

Město Ivančice a Kulturní a informační centrum Ivančice, příspěvková organizace, jsou pořadateli
tradiční Svatojakubské pouti v poslední sobotu a neděli v měsíci červenci.

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek provozovatele zajistit atrakce na Svatojakubskou pouť.
Všechny atrakce musí mít platné technické průkazy a osvědčení o provozuschopnosti, provozovatel
a obsluha musí mít osvědčení o školení (dle příloh).

III.
Cena a její splatnost

1. Cena za pronájem prostranství pro Svatojakubskou pouť v r. 2021 je sjednána ve výši 53 500,-
Kč.

2. Cena je splatná převodem na výše uvedený účet města nejpozději 10 dnů před konáním akce.
3. Zároveň s úhradou ceny uhradí provozovatel kauci ve výši 10 000,- Kč, která mu bude vrácena

po ukončení akce v případě, že prostranství dotčené atrakcemi bude řádně vyklizené ve
sjednaném termínu. V opačném případě kauce propadne městu na zajištění úklidu.

IV.
Ostatní ujednání

1. Provozovatel bude respektovat při umísťování jednotlivých atrakcí pokyny městské policie a
správce trhu. Prostor s atrakcemi musí být na Palackého náměstí v Ivančicích vyhrazen tak, aby
byl zachován průjezd pro vozidla zásobování, rychlé lékařské pomoci, hasičů, apod.

2. Atrakce budou umístěny v termínu akce od pátku do neděle ve vymezeném prostoru.



 

 

3. Termín instalace atrakcí je stanoven na čtvrtek před akcí do od 15:00 hod., termín demontáže 
atrakcí a vyklizení prostranství bude v neděli po 18:00 hod. 

4. V případě, že v průběhu trvání smlouvy dojde na Palackého náměstí nebo Komenského náměstí 
ke stavebním pracím (výkopy pro kanalizaci a vodovod, jiné inženýrské sítě a neodkladné práce, 
zavazuje se provozovatel respektovat změnu místa pro konání akce a umístění atrakcí. 

5. Provozovatel je povinen dodržovat pravidla občanského soužití, zejména dobu nočního klidu dle 
obecně závazné vyhlášky města č. 2/2020. 

6. V prostoru, kde se koná pouť, je zakázáno parkovat nákladní a osobní automobily provozovatele 
nebo přívěsy. 

7. Připojení k potřebným inženýrským sítím zajišťuje provozovatel na vlastní náklady a odpovídá 
za jejich bezpečnost. 

8. Jako doprovodný sortiment může provozovatel prodávat pouze cukrářské výrobky, nikoliv jiné 
potraviny a nápoje. 

9. Zakazuje se využívání zvířat jako atrakce. 
10. Reprodukovaná hudba bude pouze dle schváleného časového harmonogramu Kulturního a 

informačního centra Ivančice a její intenzita bude v souladu s hygienickými limity. 
11. Počet a sortiment atrakcí nahlásí provozovatel 1 týden před slavnostmi KIC a správci trhu. 
 

V. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá pro rok 2021. Pokud jedna smluvní strana nesdělí druhé smluvní straně vždy 

do konce kalendářního roku, že nemá zájem na další spolupráci, prodlužuje se smluvní vztah o 
další kalendářní rok, nejdéle však do roku 2025 včetně. 

2. Obě smluvní strany berou na vědomí, že dle opatření vlády ČR v souvislosti s epidemiologickou 
situací (šíření nákazy virem COVID-19) může být Svatojakubská pouť v r. 2021 konána za 
omezených podmínek nebo nedojde k jejímu konání vůbec.  

3. Před uplynutím sjednané doby má město právo odstoupit od smlouvy, poruší-li provozovatel její 
ustanovení. Právo odstoupení platí ve stejném rozsahu i pro provozovatele. 
Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení. 

 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

 
Smlouva byla schválena Radou města Ivančice na 14. schůzi dne 2. 6. 2021, usnesením č. RM/2021 
/14/414. 
 
 
V Ivančicích dne:  11.6.2021    V Brně dne: 7.6.2021 
 
_____________________                                              _______________________ 

Milan Buček                  Jiří Husek    
   starosta       předseda 



 

 

 
Přílohy: 
 

 doklad o zápisu do živnostenského rejstříku 
 seznam nabízených atrakcí včetně inspekčních certifikátů dle nař. vl. č. 173/1997 Sb., 

v platném znění, atrakce budou odpovídat různým věkovým kategoriím 
 provozně technické průkazy zařízení atrakcí 
 provozní a bezpečnostní předpisy atrakcí 
 osvědčení o školení provozovatelů a obsluhy 
 doklad o pojištění odpovědnosti 
 fotografie atrakcí 
 výši vstupného na jednotlivé atrakce 
 finanční nabídku za pronájem vymezeného prostoru 

 
 
 


